
6.11.2019 12:48:47

DODATEK č. 4
smlouvy o dílo č. 15 105 OŘS-Pha ze dne 16. 9. 2015

(ev.č. SMVS 107V751001752 původně 107V704001519)

Smluvní strany

í. Objednatel:
Česká republika - Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 1, 160 01 Praha 1 - Hradčany
IČO: 601 62 694
zaměstnanec pověřený jednáním: zástupce ředitele - ředitel odboru řízení staveb

Agentury hospodaření s nemovitým majetkem (AHNM)
Kontaktní osoby (zaměstnanci oprávnění k jednání):

ve věcech smluvních:

ve věcech technických: technický dozor objednatele (dále jen ”TDO”):

technický dozor stavebníka dle § 152
stavebního zákona), tel.:

(vedoucí oddělení investic Praha)
Bankovní spojení:
Adresa pro doručování korespondence: Agentura hospodaření s nemovitým majetkem

Hradební 772/12, P.O. BOX 45, 110 05 Praha 1
Datová schránka: hjyaavk
(dále jen "objednatel”)

a

2. Zhotovitel :
TECHNISERV, spol. s r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 5239
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Zastoupená:
Bankovní spojení:

Baarova 231/36, 140 00 Praha 4
442 64 020
CZ44264020

jednatelem

Oprávnění zástupci projednání:
ve věcech smluvních:
ve věcech technických:

Fax:
E-mail:
Adresa pro doručování korespondence:
Datová schránka: k8r6j6r
(dále jen „zhotovitel11)

se níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s odst. 12.2. čl. 12.smlouvy o dílo č. 15 105 OŘS Pha ze
dne 16. 9. 2015 ve znění dodatku č. 1 ze dne 10. 6. 2016, dodatku č. 2 ze dne 15. 9. 2016 a dodatku č. 3 ze
dne 7. 12. 2106 na zhotovení inženýrsko - projektových prací pro stavbu „Praha - rekonstrukce
Památníku odboje při VHÚ“ (dále jen ,,smlouva“) dohodly na znění dodatku č. 4 smlouvy (dále jen
„dodatek č. 4“):

Dodatek č. 4 smlouvy o dílo č. 15 105 OŘS Pha 1



6.11.2019 12:48:47

2. Účel dodatku

Účelem dodatku č. 4 je doplnění předmětu smlouvy a s tím související stanovení termínu a úprava 
smluvní ceny díla z důvodu nutnosti dodatečných úprav projektové dokumentace stavby „Praha - 
rekonstrukce Památníku odboje při VHÚ“ (dále jen „stavba11) zjištěných při odhalování stavebních 
konstrukcí.

3. Předmět dodatku

1. V průběhu realizace stavby dle projektové dokumentace, zpracované dle odst. 3. 2. čl. 3 smlouvy v rámci
1. etapy díla (dále jen „projektová dokumentace11), byla při odhalování stavebních konstrukcí, které byly 
za běžného režimu nepřístupné, zjištěna potřeba provedení změn a úprav projektové dokumentace. Tímto 
dodatkem se doplňuje projektová dokumentace o úpravy v rozsahu:
a) statického posouzení stavebních konstrukcí v jednotlivých objektech komplexu VHÚ;
b) úpravy a sanace stavebních konstrukcí v návaznosti na skutečný stav odhalených původních 

konstrukcí;
c) stavební a konstrukční úpravy z důvodu nekvalitního podloží.
Tyto projektové práce, které objednatel ani zhotovitel nemohli před zahájením prací na projektové 
dokumentaci předpokládat, jsou nezbytné pro řádné dokončení již zahájené stavby (dále jen „vícepráce11).

2. Vícepráce jsou podrobně popsány v příloze „Zjišťovací protokol víceprací11, která je jako příloha č. 1 
nedílnou součástí tohoto dodatku. Finanční vyčíslení víceprací je uvedeno v příloze „Podklad pro dodatek 
č. 4“, která je jako příloha č. 2 nedílnou součástí tohoto dodatku a podle této přílohy činí vícepráce
1 282 600,00 Kě vě. DPH (1 060 000,00 Kě bez DPH, 222 600,00 Kč 21% DPH).

3. Tímto dodatkem se doplňuje odst. 4.5. čl. 4 smlouvy ve znění:
„4. 5. Zhotovitel je povinen předat objednateli vícepráce specifikované v odst. 1 a 2 čl. 3 tohoto dodatku 
nejpozději do 30 kalendářních dnů od jeho účinnosti. Termín je splněn podpisem zápisu o předání a 
převzetí víceprací poslední smluvní stranou.11

4. Tímto dodatkem se ve smlouvě ruší písni, a) a písni, d) odst. 5.1. čl. 5 smlouvy a nahrazuje se zněním:
„ a) 1. etapa díla:

7 098 400,00 Kě bez DPH
1 490 664,00 Kě DPH 21%
8 589 064,00 Kě včetně DPH

(slovy: osm milionů pět set osmdesát devět tisíc šedesát čtyři koruny české včetně DPH)

písm. d) Cena díla celkem - 1., 2. a 3. etapa díla celkem:
7 840 600,00 Kě bez DPH 
1 646 526,00 Kě DPH 21%
9 487 126,00 Kč včetně DPH

(slovy: devět milionů čtyři sta osmdesát sedm tisíc sto dvacet šest korun českých včetně DPH).11 
Celková cena je rozepsána v příloze „Rekapitulace stavby11, která je jako příloha č. 3 nedílnou součástí 
tohoto dodatku.

5. Tímto dodatkem se ve smlouvě doplňuje odst. 8. 13. čl. 8 smlouvy ve znění
„8. 13. V případě, že zhotovitel nedodrží termín plnění sjednaný v odst. 3 čl. 3 dodatku č. 4, uhradí 
objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za každý i započatý den prodlení, a to až do úplného 
splnění závazku.11

6. Tímto dodatkem se ruší odst. 10.16. čl. 10 smlouvy a nahrazuje se zněním:

„10.16. Smluvní strany berou na vědomí, že ve smyslu ustanovení čl. 6 odst. 1 písm. b) Nařízení 
Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním

Dodatek č. 4 smlouvy o dílo č. 15 105 OŘS Pha 2



6.11.2019 12:48:47

osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o
ochraně osobních údajů) (dále jen ,,GDPR“) budou vzájemně shromažďovat a zpracovávat osobní údaje
fyzických osob vzájemně si poskytnuté, a to za účelem realizace této smlouvy. Smluvní strany současně
dle ustanovení čl. 6 odst. 1 písm. a) GDPR souhlasí s tím, že budou shromažďovat a zpracovávat osobní
údaje fyzických osob jimi ve smlouvě uvedených v rozsahu titulu, jména a příjmení, čísla občanského
průkazu, rodného čísla nebo data narození, bydliště, telefonního čísla a e-mailové adresy a registrační
značky vozidla, a to pouze za účelem plnění právních povinnosti, které se na ně vztahují. Jiné využití se
vylučuj e.“

4. Závěrečná ustanovení

1. Ostatní tímto dodatkem nedotčená ustanovení zůstávají v platnosti v původním znění.

2. Tento dodatek je vyhotoven ve 2 stejnopisných výtiscích, z nichž objednatel i zhotovitel obdrží 1 výtisk.
Nedílnou součástí tohoto dodatku je
Příloha č. 1 - Zjišťovací protokol víceprací ze dne 29. 5. 2019 - počet stran: 2
Příloha č. 2 - Podklad pro dodatek č. 4 - počet stran: 2
Příloha č. 3 - Rekapitulace stavby - počet stran: 1

3. Tento dodatek je výrazem projevu shodné svobodné vůle obou smluvních stran. Smluvní strany
prohlašují, že si tento dodatek přečetly a souhlasí s jeho obsahem, což potvrzují svými podpisy.

4. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), povinným subjektem a
souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku včetně smlouvy a dodatků č. 1 - 3.

5. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnost dnem jeho
uveřejnění dle zákona o registru smluv.

V Praze dne 1 1 'li'

Za o

zástupce ředitele - ředitel odboru
řízefíí staveb AHNM

V Praze dne

Za zhotovitele:

jednatel
TECHNISERV, spol. s r.o.

Nabytí účinnosti:

:w
■ »r *. c * rv

0 (í t

spol. s r.o.
pmnh

Dodatek č. 4 smlouvy o dílo č. 15 105 OŘS Pha 3



gentura hospodaření s nemovitým majetkem 
odbor řízení staveb

Hradební 772/12, P. O. BOX 45, Praha 1 PSČ 11(1 05; IČ: 60 162 694, datová schránka hjyaavk

ZJIŠŤOVACÍ PROTOKOL VÍCEPRACÍ

Praha - rekonstrukce Památníku odboje při VHÚ
ČR - MO, se sídlem lychonova 1, Praha 6, zaměstnanec pověřený jednáním' 
zástupce ředitele - ředitel soboru řízení staveb Agentury hospodaření 
s nemovitým majetkem, Ing. Jiří Březina 
TECHNISERV, spol. s r.o.
15 105 OŘS-Pha ze dne 16. 9. 2015 
VZ 1241

ev.č. SMVS: 107V751001752 původně 107V704001519

TECHNICKÝ POPIS A ZDŮVODNĚNÍ VÍCEPRACÍ

V průběhu realizace stavby „Praha - rekonstrukce Památníku odboje při VHÚ - realizace11 
firma Techniserv, spol. s r.o., vykonávající autorský dozor (AD), oznámila, že v průběhu 
s av y se pn odhalování stavebních konstrukcí, které byly za běžného režimu nepřístupné 
objevily skutečnosti, které mají za následek dodatečné úpravy projektové dokumentace které 
jsou nad rámec smluvního výkonu AD ke dni 27. 5. 2019.

Zejména se jedná o:
1. Statické posouzení stavebních konstrukcí v jednotlivých objektech komplexu VHÚ, 

kteié po jejich očištění a odhalení vykazovaly známky značného poškození, 
opotřebení a místy dokonce statického narušení, jedná se o:

a. Statické posudky stávajících vertikálních a horizontálních stavebních 
konstrukcí

b. Stanovení maximálního zatížení stavebních konstrukcí
c. Zajištění stability objektu po vybourání předmětných stavebních konstrukcí
d. Přípravu, koordinaci a zpracování nových vytyčovacích podkladů
e. Kalorimetrické zkoušky železobetonových konstrukcí

2. Úpravy a sanace stavebních konstrukcí v návaznosti na skutečný stav odhalených 

původních konstiukcí, které nebyly v souladu popsaných a uvedeným v původní 
piojektové dokumentaci stavby. Jedná se například o doplnění sanace 
železobetonových konstrukcí stropů zesilujícími uhlíkovými vlákny zajišťujícími 
dostatečnou statickou únosnost stávajících konstrukcí, dále o doplnění komplexního 
hydroizolačního systému objektu sestávajícího z injektáže zdivá proti kapilárnímu 
vzlínání, plošné injektáže, utěsnění spodní stavby minerálním hydroizolačním 
štěrkovým systémem a sanačním omítkovým systémem, dále se jedná o:

a. Návrh sanací trhlin v konstrukcích

Akce:
Objednatel:

Projektant: 
Číslo SoD: 
Uživatel:

/V?

1



b. Návrh zesílení stavebních konstrukcí
c. Revize atria objektu - změna uložení nosných ocelových sloupů

d. Revize a koordinace strojoven vzduchotechniky, výtahových šachet, plošin,

schodišť, apod.
3. Stavební a konstrukční úpravy z důvodu nekvalitního podloží, kdy bylo třeba staticky

a konstrukčně podchytávat základové konstrukce včetně částečné změny založení

objektu (mikropilotové založení v objektu SO 01D), jedná se o.

a. Průzkum geologie podloží

b. Přípravu podkladů pro provedení mikropilotáže

c. Revizi výkopů
d. Statické podchytávání konstrukcí základů objektů B a C

e. Stanovení odborného postupu bourání tunelu u propylejí

Objednatel zkontroloval rozsah a oprávněnost předložených víceprací a odsouhlasil tyto práce

z hlediska věcného obsahu, rozsahu a množství.

Vypracoval:

2



Rekapitulace stavby

akce: Praha - rekonstrukce Památníku odboje při VHÚ
zhotovitel: TECHNISERV, spol. s r.o.
smlouva o dílo č. 15105 OŘS-Pha


